
РФ
Свердловская область 

Белоярский городской округ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
“ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА”

ПРИКАЗ

“ 27 ” декабря 2016 г. № 01-10/23

«О введение в действие положения 
о Педагогическом совете МБОУ ДО ДЮСШ»

На основании решения Общего собрания работников МБОУ ДО ДЮСШ от
22.12.2016 года протокол №3 и решения Совета МБОУ ДО ДЮСШ от
26.12.2016 года протокол №3.

Приказываю:

Ввести в действие с 27.12.2016 года положение о Педагогическом совете 
ДЮСШ (в новой редакции).



Принято на Общем собрании 
работников МБОУ ДО ДЮСШ 
от 22.12.2016 года протокол №3

Введено в действие приказом 
директора МБОУ ДО ДЮСШ 
от 27.12.2016 года №01-10/23

Положение о Педагогическом совете 
Муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа».

1. Общие положения

1.1. Педагогический совет МБОУ ДО ДЮСШ (далее -  Педагогический совет) 
является постоянно действующим коллегиальным органом управления, 
рассматривающим основополагающие вопросы организации 
образовательного процесса.
1.2. Педагогический совет осуществляет свою деятельность в соответствии с 
Законом Российской Федерации «Об образовании», принимаемыми в 
соответствии с ним другими законами и нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами и иными правовыми актами Свердловской 
области, нормативными правовыми актами органов местного 
самоуправления в области образования, Уставом ДЮСШ, иными 
локальными нормативными актами спортивной школы.
1.3. Членами Педагогического совета являются все педагогические 
работники, а также иные работники ДЮСШ, чья деятельность связана с 
содержанием и организацией образовательного процесса. Председателем 
Педагогического совета является директор ДЮСШ.

2. Основные задачи

2.1. Основными задачами Педагогического совета являются:
- реализация государственной политики в сфере образования;
- внедрение в практику деятельности ДЮСШ достижений педагогической 
науки и передового педагогического опыта;
- обсуждение и выбор образовательных программ, форм, методов 
образовательного процесса и способов их реализации;
- решение вопросов о приеме, переводе и выпуске обучающихся на всех 
этапах обучения;
- определение приоритетных направлений развития спортивной школы;
- развитие научно-методического обеспечения образовательного процесса, 
инновационной деятельности педагогического коллектива.
- определение стратегии образовательной деятельности;
- обсуждение, рекомендаций к утверждению директором типовых, 
модифицированных, авторских и др. программ.



3. Функции Педагогического совета

3.1. Педагогический совет обсуждает и принимает планы и программы 
деятельности ДЮСШ.
3.2. Заслушивает администрацию ДЮСШ по вопросам организации 
образовательного процесса;
3.3. Заслушивает информацию и отчёты педагогических работников ДЮСШ, 
доклады представителей организаций и учреждений, взаимодействующих со 
спортивной школой по вопросам образования и воспитания подрастающего 
поколения, в том числе сообщения о проверке соблюдения санитарно -  
гигиенического режима спортивной школы, об охране труда и здоровья 
обучающихся.
3.4. Разрабатывает и принимает образовательные программы и учебные 
планы.
3.5. Принимает решение о проведении контроля.
3.6. Подводит итоги деятельности ДЮСШ за полугодие, год.
3.7. Принимает решения об исключении обучающихся в случаях, 
определённых Уставом ДЮСШ.
3.8. Определение порядка промежуточной и переводной аттестации 
обучающихся.
3.9. Рассматривает и утверждает рабочие программы тренеров- 
преподавателей.
3.10. Вносит предложения в Совет ДЮСШ о представлении к награждению 
работников ДЮСШ государственными и отраслевыми наградами.
3.11. Решение иных вопросов, связанных с образовательной деятельностью 
ДЮСШ.

4. Организация работы Педагогического совета

4.1. Заседания Педагогического совета проводятся в соответствии с планом 
работы, но не реже 1 раза в квартал.
4.2. Решения Педагогического совета по вопросам, входящим в его 
компетенцию, правомочны, если на заседании присутствовало не менее 
половины его членов. Решения принимаются простым большинством 
голосов. При равенстве голосов голос председателя Педагогического совета 
является решающим.
4.3. Организацию выполнения решений Педагогического совета 
осуществляет директор ДЮСШ и ответственные лица, указанные в решении. 
Результаты этой работы сообщаются членам Педагогического совета на 
последующих заседаниях.
4.4. Директор обязан приостановить решения Педагогического совета или 
наложить вето на решения в случаях их противоречия действующему 
законодательству, Уставу ДЮСШ и другим локальным нормативным актам.
4.5. В необходимых случаях на заседание Педагогического совета ДЮСШ 
приглашаются представители общественных организаций, учреждений, 
взаимодействующих со спортивной школой по вопросам образования, 
родители (законные представители) обучающихся, представители 
учредителя. Лица, приглашённые на заседание Педагогического совета, 
пользуются правом совещательного голоса.



5. Документация Педагогического совета

5.1. Педагогический совет ведет протоколы своих заседаний в соответствии с 
Инструкцией по делопроизводству.
5.2. Протоколы хранятся в составе отдельного дела в ДЮСШ.
5.3. Ответственность за делопроизводство возлагается на секретаря 
Педагогического совета.

6. Порядок принятия настоящего положения

6.1. Положение обсуждается и принимается на Общем собрании работников, 
вводится в действие приказом директора ДЮСШ с указанием даты введения.

Согласован на Совете МБОУ ДО ДЮСШ 

Протокол №3 от 26.12.2016 года.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-02-25T15:52:16+0500




